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PLANTA - CORTE

Corte A-A

DIAMETRO DEL CAÑO

 SALIDA (m)

HORMIGON SIMPLE (m3)

HORMIGON Aº (m3)

EXCAVACION (m3)

0.150

0.9050.687

0.122

1.147

0.182 0.254

1.411
1.701

0.216

0.50 0.600.40

1.3801.093 1.838

0.800.70

3.0022.376
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*  Contenido mínimo cemento : 400 kg/m³ -Norma IRAM 1.503

*  Hormigón:    agregado grueso   -Norma IRAM 1.573

agregado fino        -Norma IRAM 1.502

*  Acero conformado        ek = 4.400 kg/cm²

TENSIONES CARACTERISTICAS

CORTE A-A

MODIFICACION DE PAVIMENTO PARA FORMACION DE HOYA

CORTE C - C

CORTE B - B

ESQUEMA DE UBICACION DE LA CAMARA

TAPA
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var 0.50 - 4.50
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0
.
3
5

0
.
4
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1 Ø 6 c/10

2 Ø 8

2 Ø 8

ARM.CRUZADA

AGUJERO PARA

7 Ø 6

LEVANTAR LA TAPA

0.02 x 0.07
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0
.
6
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0.06

BALDOSA
MORTERO

GUARNICION DE A L 

DE 100 x 50 x 6 mm. 

0.04

 - -

C

C

- - 

PLANTA

ITEM

UNIDAD

LONGITUD DE SUMIDERO

1 m.

EXCAVACION

HORMIGON SIMPLE

HORMIGON ARMADO

ROTURA Y RECONST DE PAVIMENTO

ROTURA Y RECONST. DE VEREDA

PERFIL ACERO LAMINADO 50 x 50 x 5

Ø CANO SALIDA 

GUARNICION DE ACERO LAMINADO 100 x 50 x 6 mm.

m

m

m

m

m

m

m

m

2 m. 3 m. 4 m. 5 m. 6 m.

1.740

0.690

0.194

3.65

1.66

1.30

0.40

4.80

2.095

0.906

0.261

5.80

2.08

2.30

0.40

4.80 4.80

0.50

4.30

2.86

11.45

0.395

1.492

3.405

4.80

0.40

3.30

2.96

8.40

0.328

1.107

2.727

4.80

0.50

6.30

3.86
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2.030

4.322

4.80

0.50

5.30

3.26
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1.864

4.177

2

2

3

3

3

1.30 a 6.30

Lvariable s/long. vertedero1.00

0.50

A

L(m) = 1.50 + 0.5 n 

A(m) = 0.90 + 0.3 n

(n = longitud de vertedero en metros)

var 0.50 - 4.50

6 m.

5 m.

4 m.

3 m.

2 m.

1 m.

PARA SUMIDEROS DE 1.00 A 6.00 m

0.10

0.60 0.20 0.14

0.10

0.09

0.140.50

0.04

1.20

0.20

0.15

1.29

Ø variable  0.30 a 0.50
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MODIFICADO
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promedio 0.23
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MODIFICADO

r=0.05
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0.15 - 0.83
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VARIANTE CON CANO DE SALIDA LATERAL
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AA

SENTIDO DE LA CORRIENTE

0.15

Cota de fondo variable  

Segun proyecto  

Nº

CAÑOS
ARMADURA

CARGA EXTERNA (mín)

MEDIDAS DE ENCHUFE

DIÁMETRO

INTERNO

ESPESOR

LONGITUDINAL TRANSVERSAL DE PRUEBA DE ROTURA

(para junta rígida)

Nº DE BARRAS daN/m daN/m

A B C F G H d1*

(d) (e)

DIAMETRO DIAMETRO PASO

(mín) (mín) (mín) (mín) (max)

(P)

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

3 400 45 6 4.2 4.2 49 2000 3000 610 500 60 70 60 60 490

7 600 60 8 8 6 62 3000 4500 870 730 70 90 75 60 720

HORMIGÓN (Tipo) σ'bk (Kg/cm2)
a/c máx.

Cemento (Kg) Asentamiento (cm)

Tmáx Agregado (mm) Aire incorporado (%)

máx. mín. máx. mín.

I 210 0.55 400 350 10 6 25 4.5 +/- 1
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